feudum dederis, aliud eſt, propriam feudi naturam habet.
Hic equidem Hotomannus omittere potuiſſet duplicem
cenſuram; primo, quod compilatur dixerit, vaſellum in
dato caſu ſine voluntate domini teudum alienare poſſe, cum
tamen eo ipſo dominus, dum feudum ſub lege alienandi
concedit, voluntatem ſuam declaraverit; deinde, quod ſibi
contradicat compilator, dum initio dicat, feudum tale
non habere propriam feudi naturam, in fine tamen di-
cat, feudum e;usmodi habere propriam feudi naturam..
Nam prima cenſura evileſcit, ſi diſtingnas inter volunta-
tem generalem, alienationem præcedentem, volunta-
tem ſpecialem tempore alienationis. Secunda vere Ho-
tomanno parum digna eſt, ſupine prætervidente, duos
diſtinctos eſſe caſus feudi dati Tibi, cui ipſe dederis,

feudi

ALIENABILI. 13feudi dati Tibi, cui in feudum dederis. Verum ſunt
alia, quæ objici poſſunt huic textui, magis palpabiliter
de ejus obſcuritate, aut parum certa doctrina teſtimoni-
um ferentia.

i) 2.F. 45.

s. X.Nam initio adverſus id, quod Feudiſta dicit, ſi feu Aliæ àæ-
dum cum poteſtate alienandi datum ſit, valallum poſſexe ma.
id vendere, vel donare, vel aliter alienaræ, objici poteſt, menti circa
quod jure veteri feudali ubi ſecundum quasdam curias enſun capi-
Vaſallus totum, vel partem feudi alienare poterat, s) nul. tuli
lius tamen curiæ obſervantia feudum vel donari, vel ulti-
ma voluntate relinqui poterat. Deinde dum Feudiſta
aſlerit, eum cui feudum a vaſallo datum fuerit, non habi-
turum id pro feudo, videtur id repugnare regulæ,quod ne-
mo posſit plus juris in alium transferre, quam ipſe ha-
buit, quod Dominus poteſtatem alienandi concedens
potius præſumatur alienationem intellexiſle de dominio
utili vaſalli quam de ſuo dominio directoo. Tertio vi-
detur Feudiſta ſibi contradicere, dum modo aſſerit, no-
vum emtorem, non habiturum id pro feudo, modo ſta-
tim ſubjicit, apud eum tamen ure feudi improprii cenſe-
ri, ut ex his cauſis amittatur, quibus verum feudum.
Unde nonnulli volunt etiam hæc ultima verba potius de
vaſallo venditore quam de emtore intelligere, ſed tum
textus ipſe repugnat huie expoſitioni. Quarto dubium
eſt, ſive feudum tale pro improprio feudo habeatur in-
tuitu venditoris; ſive intuitu emtoris, aneo ſaltem jure
teudi cenſeatur, quod cauſas amittendi attinet, an in
aliis capitibus, m quibus?

1) 2. F 41.
1) a. F.9.5.1.
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4 BISSERT. DE FEUDO
5. X.Sed forte dubia hæc tollentur, ſi inſpiciamus tex-

tum juris feudalis parallelum, etiam de feudo cum pote-
ſtate alienandi conceſſo loquentem. Ait Feudiſta. u)
Feudum ea lege datum, ut ipſe heredes ſui maſculi fæ-
minæ, cui dederit, habeant, iisdem culpis amittitur, qui-
bus aliud feudum. Quod ſi vaſallus atienavit, feudum eſſe
deſinit apud emtorem. òed tantum abeſt, ut hoc capitu-
lum dubia præcedentia tollat, ut potius iisdem adhuc
ſubjiciatur, ſi non pluribus. Certe Bitſchius notat tex-
tum hunc præcedenti in duobus adverſari Nam I.)
cum hic dicatur, feudum iſto pacto datum iisdem culpis
amitti, quibus aliud feudum, tamen poſtea ſubjicia-
tur, quod ſ vaſallus id alienaverit, id apud emtorem de-
ſinere feudum eſſe, inde videri colligendum, quod apud
emtorem id non amplius ſit obnoxium caducitati, cu-
jus tamen contrarium evidenter tradatur in textu modo
antea adduẽto, 2.) hic dici, hoc feudum poſt alienatio-
nem deſinere eſſe feudum, at in textu modo excerpto di-
ci, licet non propriam habeat feudi naturam, jure ta-
men feudi cenſeri. Verum poterat forte Bitſchius ſu-
perlederę opera conciliandi hanc duplicem contradi-
ctionem, cum utrumque dubium posſit etiam moveri
contra capitulum præcedens, urpote cum hoc capitu-
Ium fere eadem dicat, quæ præcedens, etſi non omnia.